АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.06.2015

п.Аган
	                                                   № 38

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 29.12.2014 № 88 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган»

Руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками руководителей и работников муниципальных учреждений поселения:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 29.12.2014 № 88 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган»:

1.1. В пункте 7 исключить слова «включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,».
1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. По возвращении из служебной командировки работник администрации поселения обязан представить в МКУ «УОДОМС с.п. Аган» авансовый отчет об израсходованных в связи со служебной командировкой суммах по установленной форме и произвести окончательный расчет по командировочным расходам:
	в течение трех рабочих дней в случае получения аванса на командировочные расходы;
	в течение пяти рабочих дней без получения аванса на командировочные расходы.
	К авансовому отчету прилагаются служебное поручение для направления в командировку и отчет о его выполнении за период пребывания в служебной командировке, согласованный с руководителем муниципального учреждения поселения, документы о найме жилого помещения, фактических расходах на проезд (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями), расходах на услуги связи, оплату провоза багажа сверх установленной нормы, если это обусловлено выполнением служебного поручения.».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения Аган

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган					С.А. Калиновский